
 
 

 

 

INFORMACJA PRASOWA 

 

Nowy wykaz gruntów REDcert już jest online!  

Bonn, dnia 6 marca 2019 roku. Od wdrożenia europejskiej dyrektywy w sprawie 

promowania energii ze źródeł odnawialnych 2009/28/WE, które miało miejsce w roku 

2010, producentów biomasy wykorzystywanej do produkcji biopaliw obowiązują 

szczegółowe wymagania dotyczące zrównoważonego rozwoju. Tylko ten podmiot, który 

na piśmie w formie znanego „oświadczenia własnego” za każdy rok zbiorów jest  w stanie 

potwierdzić swojemu odbiorcy fakt przestrzegania tych wymogów, może sprzedawać 

swoją biomasę jako biomasę zrównoważoną w myśl tejże dyrektywy. 

Istotnym wymogiem jest wykazanie, że grunty, na których uprawiana jest przedmiotowa 

biomasa, już na dzień referencyjny przypadający na 1 stycznia 2008 roku 

posiadały status „gruntu.” W przypadku braku możliwości wykazania powyższego 

wytwarzana biomasa nie może być sprzedawana jako biomasa „zrównoważona.” 

 

W stosowanej praktyce w celu wykazania statusu gruntu z reguły sięga się po wykazy 

gruntów, które zostały sporządzone dla każdego przedsiębiorstwa w ramach procedury 

płatności bezpośrednich. Ustawowy termin przechowywania dokumentów 

wykorzystywanych w procedurze płatności bezpośrednich wynosi jedynie 10 lat. 

Bezpieczne archiwizowanie dokumentacji w ramach certyfikacji zrównoważonej biomasy 

przez okres wykraczający poza ustawowy okres jej przechowywania staje się coraz 

bardziej kosztowne. 

Opracowując „Wykaz gruntów REDcert” spółka REDcert oferuje wszystkim rolnikom 

możliwość trwałego zabezpieczenia ich spisów inwentaryzacyjnych. Po dokonaniu 

rejestracji użytkownicy mają możliwość wprowadzenia i tym samym zarchiwizowania 

gruntu, numeru gruntu, wykazu gruntów, nazwy pola w płodozmianie, gruntów głównych 

lub częściowych itp.  

Korzystanie z wykazu gruntów jest dobrowolne i nieodpłatne. 

Wykaz gruntów REDcert już jest dostępny na stronie https://www.flaechendaten.de lub 

za pośrednictwem strony internetowej REDcert (www.redcert.org). 
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